16-02-2024 00:01:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As Unidades Básicas devem ser a principal porta de entrada e centro de comunicação com toda a rede de
atenção à saúde. Por isso se faz necessário a instalação de Postos perto de onde as pessoas moram, trabalham,
estudam e vivem. O objetivo é garantir à população um atendimento eficiente e de qualidade frente as dificuldades
enfrentadas pelas famílias, principalmente o público da terceira idade, devido não existir nenhum posto de saúde nas
proximidades essa medida é necessária e urgente.

proposição para a realização de obras para a implantação de uma Unidade de Saúde no bairro Cazeca.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2018

CAZECA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

UBS / PSF / UAI / UPA - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 8464/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total